
UCHWAŁA NR VII/36/2015
RADY GMINY JEMIELNO

z dnia 22 maja 2015 r.

w sprawie zmiany obwodu szkolnego Szkoły Podstawowej w Irządzach i Publicznego Gimnazjum 
w Irządzach.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r. poz. 
594 ze zm.) oraz art.17 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 
2572 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się od dnia 1 września 2015r. zmiany obwodu szkolnego Szkoły Podstawowej w Irządzach 
określonego uchwałą Nr IX/57/99 Rady Gminy Jemielno z dnia 8 kwietnia 1999 r. w sprawie przekształcenia 
Szkoły Podstawowej w Irządzach w następujący sposób:

1) z obwodu szkolnego wyłącza się miejscowość Masełkowice

§ 2. Dokonuje się od dnia 1 września 2015r. zmiany obwodu szkolnego Publicznego Gimnazjum w Irządzach 
określonego uchwałą Nr V/32/2003 Rady Gminy Jemielno z dnia 27 lutego 2003r. w sprawie utworzenia 
Gimnazjum w Irządzach w następujący sposób:

1) z obwodu szkolnego wyłącza się miejscowość Masełkowice

§ 3. Dokonuje się od dnia 1 września 2015r. zmiany obwodu oddziału przedszkolnego przy Szkole 
Podstawowej w Irządzach określonego uchwałą Nr XXIV/156/04 Rady Gminy Jemielno z dnia 10 września 2004r. 
w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez gminę publicznych oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych w następujący sposób:

1) obwodu oddziału przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Irządzach wyłącza się miejscowość 
Masełkowice

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jemielno.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2015r. po uprzednim ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

Id: 12A95CF0-2C25-4302-8A5C-9242650D6DF2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Do kompetencji rady gminy, zgodnie z art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991`r. o systemie oświaty,
należy ustalenie planu sieci szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez gminę, w sposób
umożliwiający wszystkim dzieciom zamieszkałym na obszarze gminy spełnianie obowiązku szkolnego. Art.
7 ust. 1 pkt 8 ustawy o samorządzie gminnym jednoznacznie stanowi, że zaspakajanie zbiorowych potrzeb
wspólnoty, obejmujących w szczególności sprawy edukacji publicznej, należy do zadań własnych gminy. Ze
względu na zaszłości historyczne, kiedy to miejscowość Masełkowice położona w Gminie Niechlów została
włączona do obwodu szkolnego Szkoły Podstawowej w Irządzach, do Oddziału Przedszkolnego przy Szkole
Podstawowej w Irządzach i do Publicznego Gimnazjum w Irządzach, należy ten stan uregulować, wyłączając
z obwodu szkolnego Zespołu Szkół w Irządzach miejscowość Masełkowice, która została włączona do obwodu
szkolnego Gminy Niechlów.

Id: 12A95CF0-2C25-4302-8A5C-9242650D6DF2. Podpisany Strona 1




